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Ne baze te nenit 21,22,44 dhe 50 te Ligiit nr. 05/L-031 per Proceduren e Pergjithshme

Administrative, nenit 17, pika d te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale nr.03lL-040,dt.20.02.2008, nenit
15 pika d e Statutit te Komunds se Prishtines Nr. 110-391, dt.25.02.2010, si dhe ne bazl tE kerkeses
05-350/03-305316119 dt. 17.12.2019, te pronar€ve Rrustem Gashi, Baki Thaqi, Xhafer Sinani, Agim
Morina, Nysret Selimi, Neriman, Anita, Inesa, Redon e Endrit Tahiri, Enver Beselica, Blerim Papaj,
Vahide Gashi, Alban, Fadil e Murat Dushullovci, Hamit Gashi, Enis Halimi, Bedri Ahmeti dhe
"Vllezerit Asllani", me inv. "BTP Holding" shpk dhe "Vllezerit Asllani" shpk, per plotesimin dhe
ndryshimin e Vendimit 05 nr. 350102-100974119 dt. 03.10.2019, Drejtoria e Urbanizmite Komunes se
Prishtines, nE procedur€ administrative, me dat1 27 .01.2020 merr k€te:

VENDIM
PIIRPLoTIISIMINDHENDRysHIMINEVENDTMTT05NR.35o/02-toogi4ngDT.03.10.2019

I. Plot6sohet dhe ndryshohet Vendimi 05 nr. 350/02-100974t19 dt. 03.10.2019, i ldshuar nga kjo
Drejtori, sipas t€ cilit: "1 caktohen kushtet nderfimore pronariive Rrustem Gashi, Baki Thaqi, Xhafer
Sinani, Agim Morina, Nysret Selimi, Neriman, Anita, Ineso, Redon e Endrit Tahiri, Enver Beselicct,
Blerim Papaj, Vahide Gashi, Alban, Fadil e Murat Dushullovci, Hamit Gashi, Enis Halimi, Bedri
Ahmeti dhe "Vllezdrit Asllani", me inv. "BTP Holding" shpk me nr. tr! certifikntds sd regjistrimit t€
biznesit 810693897 dhe "Wlezerit Asllani" shpk me nr. td certifikatiis sd regjistrimit td biznesit
71252264, sipas kerkesds 05 nr. 350/02-100974/19 dt. 03.05.2019, pdr hartimin e dokuntentacionit
ndertimor/projektit lcryesor pqr nderfimin e Komplelrsit me nddrtesa shumdbanesore dhe afariste-
Ndertesa "A6/01" - B+P+5, ,'A6/02" - B+p+5, "A6/03" * B+p+5, ,,A6/04,' 

- B+p+5, ,,A6/05" -
B+P+5, "A6/06" - B+p+5, "A6/07" - B+p+5, "A6/09" - B+p+4, "A6/09" _ B+p+5 dhe *46/10"

- B+P+5, nd kuqddr t0 blloku,t urban "A6", ngastra "G", td Planit Rregullues "Mati I" dhe Planit
Zhvillimor Urban- PZUU, gjegidsisht n€ kuaddr tri parcelave kadastrale 6i2-7, 632-8, 65-7-1, 653-2,
653-3, 653-4, 654-1, 654-2, 654-3, 654-4, 654-5, 654-8, 654-9 dhe 654-12 ZK. Matigon, si dhe pjesd
td parcelave kadastrale 631-0, 632-2, 632-3, 632-4, 6i2-9 dhe 648-0 zK. Matiqan".

Plotesimi dhe ndryshir4i i Vendimit 05 nr.350102-100974119 dt. 03.10.2019, kate bt!e: pushon
se vlejturi paragrafr 5, 6, 8, 9 {he 1 1, te pikes IV, i Vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore 05
nr.350lO2-loo974llg dt. 03.1q.2019, dh; do te jete si ne vijim, me t6 njejten renditje:

o Me keto kushte ndertimorf, nE kuad€r te parcelds nd€rtimore, planifikohet te realizohet/ndertohet
Kompleksi me nddrtesa {humebanesore dhe afariste- Nddrtesa *A610l- - B+P+5, *A6102- -
B+p+5, "A6103" - B+p+5, ,,A6104" _ B+p+5, "A6105- _ B+p+5, "A6106- _ B+p+5, *A6107- _
B+S+P+4, *A6108" 

- B+++5, *A6109- - B+p+5, *A6110- - B+p+5, si dhe ndertesat garazhuese
"Zon6. A" - B+0, "Zona B" - 2B+0 dhe "Zona C,, - B+0, me siperfaqe ndertimore bruto totale
ndErtimore 31'762.36m2 / 23'832.00m2 mbi toke + 7'930.36m2 nen toke (sipas projekt
propozimit), te shpemdar{ ne ndertesa si n€ vijim:

- *A6107" - B+pt5 :4'466.44m2 l713.Ogm2 n6n toke, + 3'753.35m2 mbi toke;
- "A6102" - B+p+5 : 2'7 ll.27m2 I 4g7.76m2 n€n toke, + 2'213.51m2 mbi toke;
- *A6103" 

- B+p+5 :2'g0g.7lm2 I 496.64m2 n6n toke, + 2'3L3.07m2 mbi toh6;
- *A6104" - B+P-IF5 :2'165.98m2 I 429.76m2 nen toke, + 2,336.22nf mbi toke;* "A6105" - B+P+5 :2'742.83m2 I 429.76m2 nen toke, + 2,313.07m2 mbi toke;
- *A6106" - B+p+5 :2'853.19m2 I 540.12m2 nen tok6, + 2,313.07m2 mbi tolle;

Faqe 1 prej 3

Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbmimit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail : urbanizmiprishtine@rks-gov.net



- "A6107" - B+S+P+4:3',690.15m2 I g73.g5m2 n6n tokd, + 2'gl6.2om2 mbi toke;
- "A6108" - B+P+5 :2',274.21m2 I 3gg.5}m2 nen tok6, + 1,g74.7lm2 mbi toke;
- *A6109" - B+P+5 : 1',942.86m2 I 309.23m2 nen toke, + 1,633.63m2 mbi toke;
- *A6110" - B+P+5 :2',754.g6m2 I 4gg.6gm2 nen toke, + 2,265.17m2 mbi toke;
- Ndertesa garazhuese"ZorraA" - B+0 :787.96m2 te gjitha nen tok6;
- Ndertesa garazhuese"Zorra B" - 2B+0 : l'633.87m2 te gjitha nen tok6;
- Ndertesa garazhtese"Zona C" - B+0 :329.03m2 te gjitha nen tok6.

Investitori "Vellezdrit Asllani" shpk, me nr. tE certifikatds sE regjistrimit td biznesit 71252264,
do t'i ndertoje nd6rtesat: "A6101","A6102","A6103","A6104","A6105","A6106-,"A6107-,
"A6108", ndertesa garazhuese "Zona A" dhe "Zorra B". NdErsa investitori "BTP Holding"
shpk, me nr. tE certifikates sd regjistrimit te bimesit 810693897, do t'i ndertoje nd€rtesat:
*A6109","A6110" dhe ndertesa garazhuese "Zona C" (sipas projekt propozimit tE prezantuar);

Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore- brenda vij€s rregulluese (ISHP), p€r vendosjen
e ndertesave nEbaz}- gabarit td pdrdhes6s ose suterrenit, 6shte max. 40Yo (0.4):

- S: 11'158 x 0.4: 4'463.2m2
- Sipas proiektpropozimit:3'773.09m2

Koeficienti i shfrytezimit te parcelEs ndertimore per nentoke (ISHN), per vendosjen e ndeftesave
nEbaz}- gabarit t€ bodrumit, lejohet max. 60% (0.6):

- S - 11'158 x 0.6 = 6'694.802
- Sipas proiekt nropozimit: 6'347.92m2 n0 bodrumin -1

1'582.44m2 n6 bodrumin -2
Koeficienti i ndertimit (ISPN) eshte 1.8. Koeficienti ndertimor i parceles kadastrale brenda
vijiis rregulluese- parceles ndertimore, do te llogaritet si ne vijim: l00o per etazhet mbi kuoten
+0.00, 50o/o per etazhetme vellim mbi 5I% mbi toke- suteren, dhe 0% per etazhet e nentok€s-
bodrume, dhe ka siperfaqe si nE vijim:

- S:11'158 x 1.8:20'084.4m2
- 20' 084.40m2 + 3' 7 47 .60m2 (pas shpron6simit/kompensimit) : 23' 832.00m2
- Sinas proiekt propozimit = 23'832.00m2

II. Pjese perb6r6se e ketij Vendimi eshte "Plani i lokacionit - "Situacioni".

III. Ky Vendim eshte pjese perberese e Vendimit 05 nr. 350102-100974119 dt. 03.10.2019, dhe i njejti
prodhon efekte juridike nga dita e leshimit te ketij Vendimi.

Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishtines, ka pranuar kerkesen 05-350/03-305316llg dt.
17.12.2019, te pronar6ve Rrustem Gashi, Baki Thaqi, Xhafer Sinani, Agim Morina, Nysret Selimi,
Neriman, Anita, Inesa, Redon e Endrit Tahiri, Enver Beselica, Blerirrt Papaj, Vahide Gashi, Alban,
Fadil e Murat Dushullovci, Hamit Gashi, Enis Halimi, Bedri Ahmeti dhe "Vllezerit Asllani", me inv.
"BTP Holding" shpk dhe "Vllezerit Asllani" shpk, pdr plotesimin dhe ndryshimin e Vendimit 05 nr.
350102-10(l9l4ll9 dt. 03.10.2019, sipas te cilit jane caktuar kushtet ndertimore per hartimin e
dokumentacionit nd6rtimor/projektit kryesor per nd€rtimin e Kompleksit me nd6rtesa shumdbanesore
dhe afariste, ne lokacionin e p€rshkruar si n€ piken I te ketij Vendimi.

Bashke me kerkese eshtE prezantuar: Vendim 05-350/03-305316/19 dt.17.12.2019; projekti ideor
me ndryshime.

Drejtoria e Urbanizmit, gjate shqyrtimit te kerkeses kerkesen 05-350/03-305316119 dt. 17.12.2019
dhe dokumentacionit te bashkengjitur, ka konstatuar se, me Vendimirtr 05 nr. 350102-100914119 dt.
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03'10'2019 ka caktuar kushtet ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesorper ndertimin e Kompleksit me ndertesa shumebanesore dhe afariste, si dhe ka konstatuar sendryshimet e kdrkuara jane konform Planit Rregullues "Mati 1" dhe planii Zhvillimor Urban- pZhIJ,
nebazd tE cilave plane jahe caktuar kushtet 05 ;. 350102-lo0g74ll9 dt. 03. lo.2olg.

Ky organ, nebaz1 te konstatimeve te lartpermendura, vendosi qe permes ketij vendimi te bejeplot€simin dhe ndryshimin e vendimit 05 nr. 350102-l0og74llg dt. 03. lo.20lg per caktimin ekushteve ndertimore, sipas pershkrimit nd pik€n I te dispozitivit te ketij vendimi.

Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Shtojc6: "Plani i lokacionit - ,,Situacioni,,.

udhczim juridik: Pala e pakEnaqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet k€saj Drejtoriebrenda afatit prej 30 dit€sh, duke liogarity nga aitu e ma..jes ne dorezim te ketij vendimi. Bazuar nevlerdsimin nga kjo Drejtori, ankesa ao te snqyrtohet apo do te percilet te organi epror- MMpH-ja.

Ky vendim u shfyp n6.6 (eiasht6) kopje identike fizike dhe i dergohet: Kerkuesit/ve; Drejtorise se
fsqgkgionit; kesaj Drejtorie; rre dosjeie kesaj l€nde; ne dosje te lendes 05 nr. 350/02-loogT4ltg dt.03.05.2019; dhe eendres p6r Sherbim me eyltar€.

Kopje elektronike i dergohot: Drejtorisd se Kadastrit; Drejtorise se planifikimit Strategiik dheZhvillimit t0 Qdndrueshdm.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIiS ST PRISHTINIiS,
05 NR. 3s0/03_30s316n9 DT. 27.01.2020
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